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[Formanden.] 
forslag til lov om ændring af lov om folke- 

pension. (Om folkepensionsbidrag). 

Medlemmer af folketinget Ømann, Poul 
Dam, Morten Lange og Aksel Larsen har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om tilsyn 
méd monopoler og konkurrencebegrænsninger. 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om kommunernes styrelse. 

Medlemmer af folketinget Morten Lange, 
Poul Dam og Vivike har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om foran- 
staltninger i anledning af svangeskab m. v. 

Medlemmer af folketinget Gert Petersen, 
Morten Lange og Aksel Larsen har meddelt 
mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om aner- 
kendelse af Polens vestgrænse og skridt til 
normalisering af forholdet mellem Danmark 
og Den tyske demokratiske Republik (DDR). 

Medlem af folketinget Krog Hansen har 
meddelt mig, at han ønsker til forsvarsmi- 
nisteren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvad agter ministeren at foretage sig 
for at hindre en gentagelse af den ulykke, 
der skete fredag den 26. januar 1968 i 
Helsingør, hvor marineskibet 홢Herluf 
Trolle" var årsag til, at en arbejder 
kvæstedes?" 

Medlem af folketinget Vivike har meddelt 
mig, at han ønsker til finansministeren at 
stille følgende spørgsmål: 

홢På hvilken måde og i hvilket omfang 
agter ministeren at give de søfarende i 
udenrigsfarten dækning for det alvorlige 
hyretab, de har lidt ved devalueringen af 
kronen?" 

, Disse spørgsmål vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spør- 
getid. 

Skriftlig jremsættelse af forslag. 

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal 
hermed tillade ,mig for det høje ting at 

fremsætte forslag til finanslov for finansåret 
1. april 1968-31. marts 1969. 

Det forslag, som jeg på regeringens vegne 
fremsætter, er en uændret genfremsættelse 
af det finanslovforslag, den forrige regering 
fremsatte i 1. folketingssamling. 
. Tidspunktet for folketingsvalgets udskri- 
velse har medført, at det ikke er muligt at 
give folketinget de normale 4 måneder til 
behandling af finanslovforslaget. For at det 
nye folketing og finansudvalg hurtigst mu- 
ligt kan påbegynde arbejdet med gennem- 
gangen af, næste års statsbudget, må det 
være rigtigt at genfremsætte det tidligere 
finanslovforslag som arbejdsgrundlag., 

Regeringen vil senere gennem, fremsæt- 
telse af' ændringsforslag søge gennemført 
begrænsninger i statens udgiftsstigninger 
i overensstemmelse med statsministerens 
erklæring her i tinget i går. Den korte tid, 
der har været til regeringens rådighed, gør 
det ikke muligt for mig i dag at komme 
nærmere ind på de konkrete områder, der 
vil blive berørt, men det er regeringens agt, 
at arbejdet med finanslovforslaget''frém- 
skyndes mest muligt. 

Idet jeg udtrykker håb og forventning 
om det høje tings medvirken hertil, skal 
jeg anbefale finanslovforslaget for 1968-69 
tillige med de ændringsforslag, der senere 
vil fremkomme, til folketingets hurtige og 
velvillige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte, forslag til lov om ud- 
skrivning af indkomst- og formueskatten til 
staten for skatteåret 1968-69. 

Det forslag til udskrivningslov for skatte- 
året 1968-69, som den daværende finansmi- 
nister fremsatte i oktober 1967, blev ikke 
færdigbehandlet inden folketingsvalget den 
23. januar 1968. Det har ikke været muligt 
for, den nuværende regering at tage endelig 
stilling til skatteudskrivningen i det kom- 
mende skatteår. Som et udgangspunkt for 
det videre arbejde har regeringen ladet for- 
slaget fra oktober 1967 og de beniærknin- 
ger, der ledsagede forslaget, . genoptrykke 
med et par rent tekniske ændringer af lov- 
henvisninger. Det er dette genoptrykte for- 
slag, der hermed fremsættes; men det sker 
kun af praktiske grunde og er altså ikke 
udtyk for en endelig stillingtagen fra rege- 
ringens side. Eventuelle ændringsforslag fra 


